
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 408 DEL 31/03/2020

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  ACCATRE-STP  SRL  PER 
LAFORNITURA  DEL  PORTALE  PER  LA  GESTIONE  DEL  PERSONALE  H.R.M.S.
(HUMANE RESOURCE MANAGEMENT SYSTEM). CIG: Z2F2C5A30E

IL DIRIGENTE

Considerato che l’ambiente software utilizzato dal settore Organizzazione Risorse Umane si 
avvale  per  la  gestione  e  l’aggiornamento  del  Portale  del  dipendente,  i  servizi  diretti,  la 
manutenzione, l’assistenza nell’uso delle procedure, l’aggiornamento del software applicativo, gli 
interventi per via telematica, la diagnosi sui malfunzionamenti della ditta Accatre-Stp s.r.l. con sede 
a Vicenza;

Dato Atto che il portale del dipendente HRMS permette al dipendente l’accesso alla propria 
area privata così da interagire direttamente con il sistema stesso in piena autonomia consentendo la 
visualizzazione e/o inoltro dei cedolini di  stipendio,  mod. CU, dei buoni pasto maturati  e della 
gestione delle assenze/presenze, missioni, ecc.;

Ritenuto  pertanto  di  inoltrare  alla  suddetta  ditta  Accatre-STP  s.r.l.  la  richiesta  di  un 
preventivo per la fornitura sopra descritta 

Considerato che la ditta Accatre-STP s.r.l. con sede a Vicenza P.IVA 04029300243 ha offerto 
tramite  e-mail  PEC  in  data  29/01/2020 la  fornitura del  Human Resource  Management  System 
(H.R.M.S.) per la somma di € 2.900,00 (oneri fiscali esclusi), per l’anno 2020, fatto salvo eventuali 
modifiche dell’attività gestionale dell’Ente;

Dato atto che per la somma preventivata non si rende obbligatorio il ricorso al Mepa ai sensi 
e per gli effetti del comma 130 dell'articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 
Bilancio 2019) che ha modificato l'articolo 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 
euro;

Ritenuto  pertanto  di  affidare  alla  ditta  Accatre-STP  s.r.l.  con  sede  a  Vicenza  P.IVA 
04029300243 la fornitura del “Portale per la gestione del personale Human Resource Management 
System (H.R.M.S.) per la somma offerta di € 2.900,00=oneri fiscali esclusi;

Preso atto di quanto previsto dal documento prot. n. 14008 del 31/03/2020 sottoscritto dalle 

copia informatica per consultazione



parti e relativo alla “Disciplina del Trattamento dei dati personali, ex art. 28 Reg. UE 679/216”;

Visti:

• l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 comma 2 lettera a);

• gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

• il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 3 del 03/02/2020 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del 24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di  affidare,  per l’anno 2020, alla ditta Accatre STP s.r.l.  la fornitura del  “Portale per la 
gestione del personale Human Resource Management System (H.R.M.S.), come specificato 
nelle premesse, e come da offerta presentata in data 29/01/2020, per una spesa annua pari ad 
€ 2.900,00= (oltre agli oneri fiscali) fatto salvo eventuali modifiche dell’attività gestionale 
dell’Ente;

2. di impegnare la spesa complessiva pari  ad €  3.679,52 (IVA compresa), alla missione 01 
Servizi Istituzionali,  Programma 08 Sistemi Informativi, articolo 426  “Canoni e spese di 
manutenzione apparecchiature informatiche e software” del bilancio per l’esercizio 2020 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 -        €  3.679,52 1° - 2020 -        €  3.679,52

2° - 2021 -  2° - 2021 - 

3° - 2022 - 3° - 2022 - 

Totale               €  3.679,52 Totale               €  3.679,52

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico 
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

copia informatica per consultazione



5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 31/03/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 408 DEL 31/03/2020

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 474 / 2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  ACCATRE-STP  SRL  PER 
LAFORNITURA  DEL  PORTALE  PER  LA  GESTIONE  DEL  PERSONALE  H.R.M.S.
(HUMANE RESOURCE MANAGEMENT SYSTEM). CIG: Z2F2C5A30E

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 02/04/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 408 del 31/03/2020

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 474 / 2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ALLA  DITTA  ACCATRE-STP  SRL  PER 
LAFORNITURA  DEL  PORTALE  PER  LA  GESTIONE  DEL  PERSONALE  H.R.M.S.
(HUMANE RESOURCE MANAGEMENT SYSTEM). CIG: Z2F2C5A30E

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 726 del 2020

L’impegno comprende  (4% cnp + iva 22% )

 

Vicenza, 02/04/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


